
 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

NOMOR : 083/Ketua SMRHJ/VII/2024 

Tentang 

SUPERVISOR DAN PEMBIMBING PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL) II 

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT DAN SARJANA KEBIDANAN 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 

Menimbang : 1. bahwa Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Mitra RIA Husada 
Jakarta (SMRHJ) melaksanakan Tridharma Perguruan Tinggi 
berupa Pendidikan/Pengajaran, Penelitian dan Pengabdian 
Kepada Masyarakat; 

2. bahwa Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat 
menghasilkan lulusan Sarjana Kesehatan Masyarakat yang 
memiliki kompetensi dengan unggulan masing – masing 
peminatan; 

3. Bahwa Program Studi Sarjana Kebidanan menghasilkan 
lulusan bidan yang berkarakter yang mampu melakukan 
asuhan kebidanan sesuai dengan kewenangannya, 
khususnya kesehatan ibu, anak dan keluarga berencana, 
serta memiliki kompetensi standar kebidanan terkini dan 
unggul dalam pelayanan kebidanan komplementer 

4. bahwa untuk menghasilkan lulusan Sarjana Kesehatan 
Masyarakat dan Sarjana Terapan Kebidanan yang memiliki 
kompetensi yang sesuai dengan keunggulan masing – masing 
peminatan, serta mengenal secara langsung dunia kerja perlu 
dilaksanakan Praktek Belajar Lapangan (PBL) Kebidanan 
Komunitas 

5. bahwa perlu ditentukan dosen supervisi dan pembimbing 
Praktek Belajar Lapangan (PBL) I; 

6. bahwa untuk itu perlu dibuat Surat Keputusan Ketua SMRHJ; 
 

Mengingat : 1. Undang – Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang – Undang RI Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan; 

3. Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 7 
Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran 



Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, dan 
Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta; 
 

Memperhatikan : Kalender Akademik Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat 

dan Sarjana Kebidanan SMRHJ Kelas Reguler Tahun Akademik 

2023/2024 dan Distribusi Mata Kuliah Praktik Belajar Lapangan 

(PBL) I sejumlah 3 SKS;  

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :  

Pertama : Keputusan Ketua SMRHJ tentang dosen Supervisi dan 
Pembimbing Praktik Belajar Lapangan (PBL) I Mahasiswa 
Semester IV S1 Kesmas dan Mahasiswa Semester VI Sarjana 
Kebidanan Kelas Reguler SMRHJ Tahun Akademik 2023/2024. 
 

Kedua : Dosen Supervisi dan Pembimbing Praktik Belajar Lapangan (PBL) 
I Mahasiswa Semester IV S1 Kesmas dan Mahasiswa Semester 
VI Sarjana Kebidanan SMRHJ Tahun Akademik 2023/2024 
terlampir berikut, merupakan hal yang tidak terpisahkan dari Surat 
Keputusan ini. 
 

Ketiga 
 

: 
 
 

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

                                Ditetapkan di     : Jakarta 
                                Pada tanggal     : 30 Juli 2024 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tembusan : 
1. Waket I, II dan III SMRHJ 
2. Kaprodi S1 Kesmas 
3. Kaprodi Sarjana Kebidanan 
4. Arsip 

 



LAMPIRAN 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

NOMOR : 083/Ketua SMRHJ/VII/2024 

Tentang 

SUPERVISOR DAN PEMBIMBING PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL) I 

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT DAN SARJANA KEBIDANAN 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

Supervisor : 

1. Diah Warastuti, SSiT, M.Kes 

2. Dr. Nurhidayah, S.SiT., M.KM 
 
 

Pembimbing Institusi : 

1. Daniah, S.SiT., M.KM 

2. Eka Maulana N, S.SiT., M.KM 

3. Carwadi, SKM, MM 

4. Sri Kubillawati, S.SiT., M.Kes 
 

 
 

                                                                             Ditetapkan di     : Jakarta 
                                                                             Pada tanggal     : 30 Juli 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan : 

1. Waket I, II SMRHJ 
2. Kaprodi S1 Kesmas 
3. Kaprodi Sarjana Kebidanan  
4. Arsip 

 
 

 


